МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000

тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ
Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000

тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О признании образовательных организаций республиканскими
инновационными площадками

На основании решения Республиканского экспертного совета по

вопросам формирования и функционирования инновационной
инфраструктуры в сфере образования при Министерстве образования и науки
Республики Адыгея (далее – Экспертный совет) (Протокол № 2 от 26.12.2023
г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать республиканскими инновационными площадками

образовательные организации, реализующие инновационные проекты
(программы), согласно приложению № 1.

2. Утвердить сроки предоставления промежуточных и итоговых
результатов реализации инновационных проектов (программ)
образовательными организациями, признанными республиканскими
инновационными площадками, согласно приложению № 2.

3. Емзешевой М.А., начальнику отдела науки, профессионального
образования и международного сотрудничества Министерства образования и
науки Республики Адыгея:

- разместить перечень образовательных организаций, признанных
республиканскими инновационными площадками, на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Адыгея;

- направить перечень республиканских инновационных площадок,
действующих на территории Республики Адыгея, в Министерство
просвещения Российской Федерации;

- обеспечить контроль деятельности Республиканского экспертного
совета по рассмотрению промежуточных и итоговых результатов
деятельности образовательных организаций, реализующих инновационные
проекты (программы).

4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский
республиканский институт повышения квалификации» обеспечить
организационно-методическое сопровождение деятельности республиканских
инновационных площадок, размещение информации об инновационных
проектах (программах) образовательных организаций, признанных
республиканскими инновационными площадками, на официальном сайте
учреждения.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием
обеспечить:

- поддержку деятельности образовательных организаций, признанных
республиканскими инновационными площадками;

- контроль соблюдения сроков предоставления образовательными
организациями, признанными республиканскими инновационными
площадками, промежуточных и итоговых результатов реализации проектов
(программ).

6. Руководителям образовательных организаций, признанных
республиканскими инновационными площадками:

- представлять промежуточные и итоговые результаты реализации
проектов (программ) согласно графику;

- размещать промежуточные результаты реализации проектов (программ)
и продуктов инновационной деятельности на сайте образовательной
организации.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

 Е.К. Лебедев

Приложение № 1
к приказу МО и Н РА

Образовательные организации, реализующие инновационные проекты (программы), признанные республиканскими

инновационными площадками

№
п/п

Наименование образовательной организации Тема инновационного проекта (программы) Сроки реализации проекта (программы)

1. МБОУ «СОШ № 1» МО «Шовгеновский
район»

Воспитание национального самосознании обучающихся
  01.01.2024 – 30.09.2026 гг.

2. МБОУ «СОШ № 6» МО «Теучежский
район»

Волонтерская деятельность школьников в области агробиотехнологий 01.01.2024 –30.09.2026 гг.

3. МБОУ «СОШ №3 им. Ю.И. Тлюстена»
МО «Город Адыгейск»

Разработка модели применения инструментов функциональной
грамотности в образовательной среде 01.01.2024 – 30.09.2026 гг.

Приложение № 2
к приказу МО и Н РА

Сроки предоставления промежуточных и итоговых результатов реализации проекта (программы) образовательными
организациями, признанными республиканскими инновационными площадками

Сроки предоставления промежуточных и итоговых отчетов

2024 г. 2025 г. 2026 г.
№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Тема инновационного проекта
(программы)

Сроки реализации проекта
(программы)

пром. итог. пром. итог. пром. итог.

1.

МБОУ «СОШ № 1» МО
«Шовгеновский район»

Воспитание национального самосознании
обучающихся  01.01.2024 – 30.09.2026 гг. сентябрь  сентябрь   сентябрь

2.

МБОУ «СОШ № 6» МО
«Теучежский район»

Волонтерская деятельность школьников в
области агробиотехнологий 01.01.2024 – 30.09.2026 гг. сентябрь  сентябрь   сентябрь

3.

МБОУ «СОШ № 3 им. Ю.И.
Тлюстена» МО «Город
Адыгейск»

Разработка модели применения инструментов
функциональной грамотности в
образовательной среде

01.01.2024 – 30.09.2026 г. сентябрь  сентябрь   сентябрь